МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АНСАЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
С.Ансалта, Ботлихский район

ПРИКАЗ

 от  20  сентября  2015 года                                                                            №   _____

О введении в действие  Положений
по новому Закону об образовании

      В связи с принятием Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с целью исполнения  законодательства об образовании и приведением локальных актов и должностных инструкций образовательного учреждения в соответствии с действующим законодательством, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 01.09.2015 года):

п р и к а з ы в а ю :

1. Привести в соответствие с законодательством локальные акты по образовательной

деятельности МКОУ «Ансалтинская  СОШ».  Внести изменения в локальные акты по статьям нового закона об образовании.
2. Признать утратившими силу все локальные акты школы:

3. Ввести в действие данным приказом следующие локальные акты :

2.1.   Положение о режиме учебных занятий;
2.2.   Положение о внутренней системе оценки качества образования;
2.3.   Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в классах. работающих в условиях ФГОС НОО;
2.4.   Положение об Ученическом совете;
2.5.   Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания;
2.6.   Положение об утверждении прав и обязанностей обучающихся;
2.7.   Положение о порядке приема граждан;
2.8.   Положение о библиотеке;
2.9.   Положение о педагогическом совете;
2.10. Положение об Управляющем совете;
2.11. Положение о проведении промежуточной аттестации;
      2.12.  Положение о порядке  аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности.

      2.13   Положение об обеспечении питанием обучающихся;

      2.14  Положение о методическом объединении:

        2.15    Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;
        2.16   Положение об официальном сайте

     2.17     Положение об обработке персональных данных работников

     2.18     Положение о формах получения образования

     2.19.     Положение о комиссии по охране труда

     2.20      Положение о воспитательной работе

     2.21      Положение о формах периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

  2.22      Положение о  языках обучения, в том числе об обучении на иностранных языках

  2.23       Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся

 2.24       Положение об ознакомлении родителей с ходом образовательного процесса

 2.25      Положение о кодексе этики и служебного поведения работников
 2.26     Положение об индивидуальном обучении на дому
 2.27     Положение о методическом совете

4. Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2015 года новые должностные инструкции:
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Абдулмаджидовой А.Т..), заместителю директора по воспитательной работе (Узаировой Р.А..), Заестителю директора по НМР Запирову М.З., довести данные локальные акты до всех работников МКОУ «Ансалтинская  СОШ»  под роспись.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ансалтинская СОШ» ________________ З.А.Исалаев/

С приказом ознакомлены:   Абдулмаджидова А.Т.___________

                                               Узаирова Р.А. ___________________

                                               Запиров М.З. __________________